[image: ]

Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа по Бурлинскому району
Постановление акимата Бурлинского района Западно-Казахстанской области от 15 августа 2017 года № 777. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 6 сентября 2017 года № 4888.
[bookmark: z3]
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 4 июля 2003 года "Об автомобильном транспорте", от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Приказом Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 13 октября 2011 года №614 "Об утверждении методики расчета тарифов на оказание услуг по перевозке пассажиров и багажа по регулярным маршрутам", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить единый тариф для всех маршрутов на регулярные автомобильные перевозки пассажиров и багажа в городе Аксай Бурлинского района в размере 100 (сто) тенге.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления акимата Бурлинского района Западно-Казахстанской области от 10.02.2023 № 35 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Установить тарифы на регулярные автомобильные перевозки пассажиров и багажа по Бурлинскому району согласно приложению к настоящему постановлению.

      3. Государственному учреждению "Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог Бурлинского района" в установленном законодательством порядке принять соответствующие меры по реализации настоящего постановления.

      4. Руководителю отдела государственной-правовой работы аппарата акима Бурлинского района (Д.Джармуханова) обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовой информации.

      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя акима района К.Утегенова.

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.

      Аким района

А.Халелов

[bookmark: z11]
      "СОГЛАСОВАНО"
Секретарь Бурлинского
районного маслихата
________________ А.Куликешев
15 август 2017 год

	Приложение к постановлению
акимата района №777
от 15 августа 2017 года

№ маршрута

Наименование маршрута

Тариф в тенге с налогом на добавленную сумму

№4

"Аксай – Бурлин"

240

№5

"Аксай – Канай"

290

№7

"Аксай – Пугачево" (через Аралтал)

130

№9

"Аксай – Березовка"

240

№11

"Аксай – Кирово"

480

№12

"Аксай – Жанаталап"

480

№13

"Аксай – Бестау"

320

№14

"Аксай – Успеновка"

480

№15

"Аксай – Григорьевка"

240

№17

"Аксай – Тихоновка"

480

№18

"Аксай – Акбулак"

400

№20

"Аксай – Облавка"

480

№21

"Аксай – Александровка"

480

№23

"Аксай – Приуральный"

480

№24

"Аксай – Аксу"

400

№25

"Аксай – Карачаганак" (через Жарсуат, Димирово)

560

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14